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i itlšUlMtt ttrr iM ii ' a ohnřm Tuk jaeu chod 1 sem a

tm po dva týdny už kouečiit4 tittiw vulttvtuiu itikuui vU' OKO

okolo pul tnjUíoříií ftvkh Ivrt
millioiiii Albánci éíliijí sí VI

tísíe Zajímavý tento iHrod iifl-- i

n Ať v Macedonií ale v samém

Alhánsku ani ve věcech víry uui

v ohlcdueU (iárodnhlí není sdru-

žen Svého éuMii pml vůdcovstvím

nějnkého "Juríjjí Kuslríto" bojo-vul- í

h křcsfiny Dnes však zc

dvou tfetíii jsou Turci IV-lat- í

uceliléjí - - vojna jest jích iicjve- -

J'em přiud do pi)ili jiíiénemeky úoymy tiu4n4bo obuftbu Mul ihk
vyt pmit yMkí obdioJalbtf otuaiuo hliiiiii hmlova v níž umístěno
véuJ JukU 1 Kiobnkli unilttk vidy

mufiii kily-b- vedli? dovedla

njuil jdilioM církví jinoch do
té míry d hy nimi mohli slavil

Spolcéllé vltOllt

Od onoho spolcéiého dne iiéí

ni její nový živo! její rozuměli
u misie wcj pohany Mnozí hra

tií nabídli se hrubéfí XÍMZidorfo
VÍ Zil dobrovolníky II l jl' Díl SV'é

pJnym iniéuam podupnáujr Aby m pt
(UUo motafta uiýlk4in tuuni dopUjř íf
tt fUJo4 hluviiú pouto u }táut
tUkui kitldéiio 11 tu vikuy Jluitk oa

poHáimt tptivaé otUtínl na eb

tobéttmt civwl vuluc i doplny nuuJ scicjsi zamstiianl — Alounci

je Jěkem kUrf oUfil zkouiku víro ml Ultélm stílěho uíl-vAf- iř

('Mí krov joJiijo a mvHu}q celou soustavu tíkanou
il doílávii sílu u pružnost ílvotřdíií nstrojám

fffcrjveno i ÍIMvch íinvl dodivaJIcfcti kořínků a tyllfi
neobííhují mícho fiet Itn co croitlvl V trícadech chřipky
rcumatlioiu ncJubu Itlutku líler t ledvin ako Itk nema ot4
rovního
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mají velmi pestré iiářccí jež roz

"Zhiti lirána" Tam jest o

jcsl niéitské iiiiMciim Tlím vi-

díte všechny možné světové věci
tak že člověk mnohdy o mnohé
věří nemá ani ponětí hy li uch
ona věc mohla hýtí v zemi nd
nad zemí aneh ve vodě v moři

Nejvíce mé zajímala shíiku peněž
ní tam vídíl" všechny razené uiíii
cc í všechny kovy co V Zeicí m

imhou najiti nu celeni světě Khz

fodpovíduyui

Jíluje je v "Toske" M "Ockc"'

Tol'KK A KANM Cl m jež sc zim čně od sebe lisí — Nu

"Toske" mají vliv od jihu ftecjTokrokii! Haetcž přijiuouli
od st' v i iu nusc Austria a Itulic

"tiii" sc puk ilélí mezí mnoho

úlraty jako misionáře pimlal Od

té doby misijní éiintnt jejích
niome vrostla Tírkcv puk ta

stopuje uvij dějiny skrze Ccuké
I í i i t iv k lanu Husovi i v posicii
iiíiii éivrt l!i li zakládá éeké
"bory o Cechách Má (ei éeské- -

Imi lllísioilálC p Chlcboiiii1 v

A Ince
Krůt ci' po onom obživení v

llcrinhiité Itavid Nítschmann n

menších jodů - které mezí sebou

žijí v krevním nešváru a nená

visti a není je možno nikterak
sdružil sám jejích (asi že jedi
ný vynikiijící básník a spísova- - 7 procentc (jak s hora vzpomenuto) To

dá říše má svoji sbírku pohroma-
dě a puk zase každý stát zrnině!

né říše má též svoji sbírku zvlá ť

Tam jsem také našel ěeský piil
krejcar a jiné vělší peníze Zrní

néný park jest krásný u také ve

liký jak mně bylo praveno mé
ří 7Ó0 ji U rit jest tam viděli mno-

ho velkých i malých pomník ů

Jindy zase jsem si zašel do státní
ho musea jež sc nalézá v budově

někteří jiní Němci na Moruvř zro-

zení ji-i- i nit míssíc sem do Ameri-

ky a koiicéné stanulí tam kile
manu KíštM ze Kkiidru učinil tref- -

iý výrok o svém vlast ním náro
i i i i i ilojí nynější Itctlcm a Naurc( iie ze npise ny s jtyiei oicen

kteréž osady uložili Z jejich

téchto pár rádkií do naši "licsc-liy-

rtu se zájmem úvahy p

J'odhořáka v "Itesedé'' a zajímá
la mne zvláště pozornost jíž vé

iiovul článku ji Moncola v šlová

ckem listě {Mvdui Moravských
ítťutíí Mohužcl je Iřclia opra-

vili tu podání p Moncola jež ne-

zakládají se na přesných histori-

ckých faktech Nadšení (jako
strach) mívá veliké oči a vidí-JiicJ- i

že slovanská věc měla ně-

kde vliv a uplatnila se na Venek

rádi necháme sc uin'st nadšením
za hranice historických fakt To

nám škodí nejen doma ah- - i u

pravdu Historické faktum jest
íti Jeroným Pražský přinesl z

Anglie spisy Wiklďovy u Ji

1'oiiym
i náš Hus čerpali mnoh i

z Wíklcfa Však to nemá liýh

jejích líhanou uýhrž clí že hýli
Jiotovi piijmouti a zaslávatí prav
ly ať přišla Iřeha z cizího zdro

prače povstala americká Mora

vinu Clureli" jež skrze církev

l'y syhtciiiiitíckýťh mocný cli ná

porii Mu jkcnscnových cel

Přílouiiié formuje se druhů
dívise ze samých slo

vciiských a hrvulskýeh zajatců
v Hušku a jak nejdříve bude

možno postaven má být i jihoslo

vanský armádní sbor pod vudeov-itví-

srbského utciicrála Toto

vše přiznává francouzský uiik-I-

cký lisk jakož i z rumunského
iřadii éasto piiznávají ehrabi'"l
těchto líuský ca!' jenž tuto di

visi přehlížel ne odešla do O

Ičsi odkud pik vydala se na ho

iislé gratuloval nejvélšiho ii

prelui Ičinio i jik úi edinVIi

kruhu i lísky cd vysvítá je! mí

Ochranovskou stopuje své zacáf

ky též ! lanu Husovi ač n'i
lifol v členství její jediného (V

schnul nežli by's dva Albánce

dostal pod jeden klobouk" Co

do náboženství Albánci dělí sc v

Turky lo jest Mohamcdány ka-

tolíky a pravoslavné — co do

užívají patero rozdílné

ho písma jako: Turecky italsky

rbsky ald Tento zuřivý ná- -

Ind In ní iiioziio jllliik civilisoVal

nežli by se jim odiialy zbraně
nimi opásáni jsou ve dne v no

i
i a pí mučeni bv leda by li ná

vinic i umu rerry ucpni lam
vidíte ze všech dílu světových co

e kde pěstuje jako všechno obi
í a traviny a všechny lesní a o

viiené stromy Ale nejvíce kaž
lého upoutá na sehc zlatá cihla

lest lak velká jako oh čc jmi ci

ha " Moraviaiis" jak jim zkrá

eiié Američani říkají zachovává
í dosinl 11)11' 'hé uhyčeje po (V

kveh IWatřích Mají zde též né 1

da n i zeď ale zíi tu dosti těžká
uieclir oilvetVI lile Mkol_v ejeII' II l i t
KOlel li hollosluVCClť hemillitr l

Jiu to úrok jc příije-má- l

iinlzn kily ďiíeriy
jnoil li JllilllurN lículty lil

vcnluauil ouiiauy
Tuto Hjnlcf iioit která ju

lnul íiKouy olátu Nclrasku
ínkorpornvúim jet nejví-t-s- i

u nn iiklíiilílnl

11 Nl:iM'l)llí firinoii
svalin ilru lni v lilo fáU
lllč 4l

(iImIív ulioilný vzífmt této

epoliřiiohti a její pevný
ulav ju tíia nojlcp-mii-

zji vcin hi li(iiié j:ikoz i

iď 'ivé hjpiYivv
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reéí iinyrlické Xa počet členil nelil stale llléilej1 ze Kicdío chce

ilčillilí Vše iihv obdrželi svobodu

mIi vailu L'ntl'l unci a

přes dvě slě tisíc dollaru
na cihla hln odfii-ii- z

nílio železničního vozu

Southern Pacific a bvli

lil cenu

Ziiiínč

p"Csv
drá hy
iIIhiiImi

maji poiijcflie licjrozsireliejsl lil)
šloviiiej Urvalé íl I 01 i vseie a misijní kasiii její projdi

ločné kol čtvrt milionu dollaru dnu není! vistou Jilm

diiivii A nyní

piivodníiiiii Ikcma

iillllzelil V

lovanskmi

v'l'ntíme se
Misie jejích sáhají od (Sroiiskýeh

je Pravda je všady j"ii jedm
Není anglické pravdy a česk

pravdy a něnicdké pravdy Ne-

záleží nu tom který nároil na ni

:př'šcl dřív ale který národ ic

jí drží Jíeťoniiaee Wikleťovn a

Husovu zahývula se n lak ječ

ilíiii z vl it i si práci jako jiní
lidé V Macedonií dále žije

(lilllii Poiiiauskýeli cincalu kte

'í jsou po většině krčmáři a

Židii aneb Spuiiělů

jiočítáno (7 sbř ze kterých větši-

na přidala se k Islámu tichaže v

doui(íciios "cli hovoří španělsky
dále '

I
'

i je cikánil kteří jsou
na Pálkám'- lucce dělní lidé ně

il lak s hoia vzpomenuto
' dávin'' niiniilnsii v n

Že

a

ryě až pak byla nalezena a

dána do tamního musea Město

''lísko jesl obklopené Ze tlí silnil
vodou z východu severu a zá

pidu Na východ zí město
aklaiid čh i i m íle pres mui-s-

i ' i i

!edíi až k horkúu pískům Afriky
i ] ostrovech Atlantiku a l'aei
filíu tuk že nad lim to ovocem !a

i:' Iln-- a a 'eslCeh ltnit ří slunce paiiovd lak zii
slovenský jayk

' notlivecm jako oláitou ue:i
llie Vseolieclii

lý "Kioue"
i"

1: iicipidá Nám ťeehiím zhyl
hraiiíee Uostliieké jen popel ale '

ci í docelí! boliat i V menším
h ll:id li'"kdo M i '

olio ininční ze sia

I e ' L ) i

I zneužívá ni
opiziciu národové po zeiue tvíiíi
Zlili jí II if síi jako iiioeuého svédku IlelIlIVOlIlie I

ký na ňki--

lilo název sivii
iiasicll lellÍŽšíe

'Uliv liKe z I' risku Vsicliin ir
tiijíeí sc musí nechali picvczil
o velikých lodích a In stojí de

ál( pouze ples vodil každý kdo
icde v řViska na východ tak si

oupí lístek ti elm do Omahv
Vchr ale pres vodu si mu-- J koii

lili lístek jiný
' léto budově

i"-- ) Cech jen'' proštipuje cestu
iíeím líslky které totiž jedou

ilovákll 1'l'oln

ti iikíizy toho
iiniiiUji si podá j

Že nesprávným'M

počtu je ješlé celá řada jiných
národnosti zastoupených

v Miie i A nyní měsla

Wjvétším jest "Soluň" iodklldŽ

přišli Cvrill a Methud) obyvatel

ls(iiii icdy přibližně asi

lolik co hlavní město Moravy
ISruo Z lohoto počtu Sloviiiiii

jest Řím Turků 'JiiiNM) Kckn

IlilliM Španélu "'(lilii cikánil

V Muilcrnř 'iMzon nejvřtél P

fozoliKý a uzcnífaký livod Z
? vla4i uiijstanU řezník

esl JlilciniVal tyto uiizvcui "Slo
viiici" uléblž užívat jejich pů
vimIiiÍ a dosud užívaný' ni' v

"Slovenci" My známe Slo

uničí obývají lilaviič lízcmi jez
t V F KUNCIoics vodu Kazda zeh-ziuc- soo

i

eénost má svůj přislav ale iiej- -

vetsi přístavy uui tlráha Southern
love "Krajina" avšak tolo ne-- ! 1244 So 13th St Omaha

li jejich puvviduí vlast území o íf M4 na Idudú rldy volkó i4- -

o tito sobě osvojili v dobách po f ty čemtvého roznúho mana

'déjsích dobách kdv se rosjjili!ř
koí ' ''ft'nitých domácích

olové pak vynab zše luo ze-- t "KVS?'
aeilie a puk dráha Saulu Pec

Western paeilíe Jindy zase

Iselu sc Iillstll lneš vodil no odi
jindelo iiiěsla Oukbiud Město jest do

prnvdy a zákona života My o či-

lém tmu díle velké částky ani
nevíme a nemáme na néiu žádné
ho podílu Hus se uplatnil ve

svétč hlavně skrze ("'eské ISnitry
it kdž jednota hýla rozprášena
ovoce její žije "'ešlí UlMlři je-

diní ze všeho Slovuiistvu stali se

po Husovi svědky Jedině v 'c

k'ch lratříc Slovan cos učinil
k vyplnční poslání Kristova:
"Idoiiee po všem svetč učte asi
"ky národy !" ottcutot v Africe
krze Husa nuhývá svétly životu

"o my v Cechách na šestého čer-

vence zapalujeme jm kopcích hra-

nice! Tam namnoze končí zná

inost Jana Husa u nás !

Jan Kiimlus
ji jl

ST 1'Al h MINK (Pokra- -

éování i Když jsem hy na moři

druhý den tuk začulo príet 1uk
že jsme všichni museli do kulou
A tukové počasí trvalo až když
jsme piijeli do města San Krmn i

i i i

H moř no obiudnati tolofonom:in nazvali ji i Nová Krajina!
%

lak známo na troskách slarýci! I

celé církve Když pi
i jdeme

Ltlhero( ualezieme on s

zahývá idázkou jinou (In sc ze

bývá předně otázkou osohuíh

spasení Neví nic o Wiklefovi

Husovi až tu svou původní otáz-

ku rozřešit za pomoci spíše fran-

couzských reťormál'-r- nežli tu-

lií! českých A tu teprve když
již otázku svou rozřešil o

Kinělíl se ohlíželi se po spisech
Hitových a dal Hitoví dobré
svědectví "Myl li Hus kacířem
tož já jsem jím také!" Proto ne-

dělejme se nevěciiými u Němců

říkajíce že luther dlužil refor-

maci svou Husovi Oba ji dlužili
hlavně Písmu Svatému Faktum
historické též jest že žádný (V
clio-íloruva-

u nepřijel do Ameri-

ky při zakládání osad v (icorrii
a Pcniisylvanii líyl jsem sám

navštívil hřbitovy v Itetlé-m- ě

u v Nazaretu a ani jediného
jména českého jsem tam na ná-

hrobcích nerozeznal Jsou to e

jména německá Němčit ně-

kolika narozených na Moravě a

jen jtilnojio narozeného v h

diihře-l- i se pamatuji
Jaké tedy má spojení " Morav inn

(liurcb" sídlem v Pethlélilé
IVlili s církví ( 'esko iWatrskou ?

Odpověď jest : Není to uui dce-

ru ale pruvuwéka církve bratr-- j

ké Z reformuec Husovy v ('v

iHiiígluti UM
sti krásné ale nic ajíiuavcho ("o

nič ale nejvíce a jímalo hylo (o
h' v městě řYisko bvlo pliHHi (el

Vfí-í-- ť P V f 4 fr(-- i ť S'4- (

ticho lidu hez lilíiee Jednoho

Nej&taráí če&kv ičkař v Omaze
lne jsem abloiidil nu ulice dm
mu tieli čtvrtou pátou a 1 lu

JolMI cizinců KýiHU Podobné

jest tomu jiných městech Mace-

donie jako Skoplji 'cles Sďes
tii liilolj Ohrid Prilii Pii

!ip jest fodištént králeviée Marku

národního hrdiny srbského jenž
vyznačoval se obrovskou silou

tolik co v pověstech našich obři
tento prý několik set Turků sám

ponížil v odvážných bojích s tě

nulo Zajímavou jest léž ma-

lá okoliec aniostat uého lizcmí

mnichu na "svaté hoře" Tu ži-

je v 'Jd saniostatiiých klášteřích
i '(► icckýiih IUími ruských
I loi srbských i bulharských
Jai ruiiiuiiský ci ji in eoi'KÍj

kych i Tito sc svým
li' spudili sl vím jsou cela sv obod

ni na nikoni závislí Jinak ne

ďejdotl se bci Jicsválll Uiei sC

vvard na klcrýeh nalézají sc jed

laleluy na obstaráni zamésl uiiuí

tle Vse za neiiie Na zinii č

DR E IIOLOVTClíiNER
V„ lilitJit lni

v Cli 109 HaíTuc tlock 15 lUrncy
nii '"i iiriii iih iitaiii

'I li l in iiii iř i m Oouu1tiH
'! I"" 'ili)il!l ItOHK Í'H%

Cm li' I' V 'l ijliin t iltin n i i „ i unliliif
lil „I 1'' tninii

I' ní) 'i lil
l' l il'i i liu r11 j„„ tfP

Ul li

sou městské úřadovny na obsta
ra vii ni prače a ilo ihirnia: nic

UCIIII liyzaillsle )i e v' un

leeh naší Aiisirie ozpi osl irala
c Panoiniei postupem doby
vy v stávaly nové národy a těchto

"Ollskupellíj A těch dobách
'téliování se iiiiřcilu jak dějiny
ecskcho uároihi o tom svědci ni
ve sliiieií i tam na jihu Kv ropy
isiizovali se nové národy Tak v

severozápai'iích pioviiiiiich 'y

'aiitiiiskélio císařství usadil sc rod

rbsky se svolením Ilcrakiia cí-iir-

aby bránili lilo zcini picl
ýpadv divokých Avaru Asi le
o doby anebo spiši- picd tím u

solil e mi ISalkáué jin oddíl pi i

těhovilcii z pokrajin Kavkazu

piiloku n-k- Volhy jiných
Srbové jsou prý přísli z pokra

leniaji co dělat Tamní hladoví
irabosi ilellin ke zdilini'híl rulVZ jsem pt lje (o p

itavu tak první véď hylo sj vy

Idedati nějaké místo v Imtclu Tu

!(ovv'e hitelivvch poslu s jedním I' I

uuidovii' objednávky pro délny
lid To jsem ničí na celém záia
de a dělník kdy ž chce ii n o )(

lak si priei m lisí koupil u lo to
'li ilrazc od iluoho iz do d"- - it i

dulhrú I 'oki i s áni S

ledy Jiko jiné obyčejné
jiohi-uio-

i lak In' i Adolf A Tenopír f
dio-lio- li Un I olei

'
lěchtO

Ceuý privaik
Min 'en přinesly časopisy ajlinave Ofadovu: tla roh lt +

Koněm ii lehcí vozík in l dva ko
ně i tl í lehké vozíky autu
iiitiuihusy těch lam U o na ulici

ií li-d- Já jM ni si vytíral ptah
i koněm d hotelu nu lil onUviv
(lilií lieihilekii t iiiím I' ÍIH

poiravetn na vscehiiv} chácli jediná to byla církev lira Iei WlUlam ull

zi + umajia NCBSA8KA
Itskú která nula vliv nu vcmkí
V teslnácéiii století miioho Něm-

l l olo li-- ln ! '

'
Plli-cll-

olska kde Zlil 10

la a hiičstr- a

lín
Vi- !e jisiéhoii IsUíoo: Doug 83U7

e i I I I ' ! ' ''
e v mi u

--- --cu pij o vta onursKe zvia 0 s„il jvU( in)(( Hú

právy o lom c v Odése v Utt

ku naéui s'- pohotové nějaké
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